
Nařízení 
Obce Jílové u Držkova č.1/2007   

o podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů 
 

Zastupitelstvo obce Jílové u Držkova se na svém zasedání dne 29.3.2007 vydalo usnesením č. 

8/07 na základě § 50 odst. 3 písm. a) zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 

některých dalších zákonů a v souladu s § 11 a § 84 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích , toto nařízení obce:                                     

Článek 1 
 

1) Nařízení upravuje čas možného spalování suchých rostlinných materiálů, jako jsou jarní 

shrabky ze zahrad, větve z prořezů stromů, stará tráva, seno, listí a pod.  

2)  Nařízení je platné pro všechny fyzické a právnické osoby, které mají na území obce trvalý               

      pobyt a pro další osoby, které se na území obce zdržují. 

 

Článek 2 
 

1)  Spalování suchých rostlinných materiálů je možné každý den pouze od 18.00 do 

22.00 hod.  za dobrých rozptylových podmínek, tak jak byly předpovězeny Českým 

hydrometeorologickým ústavem. 

2) Způsobí-li spalování obtěžování sousedů nad míru přiměřenou je nutno spalování 

ukončit.
1)

 

 

                                                                   Článek 3 
 

Porušení ustanovení tohoto nařízení bude postihováno podle zvláštních právních předpisů.
2)

 

          

Článek 4 
 

Zrušuje se Nařízení Obce Jílové u Držkova č.01/2002 ze dne 2.5.2002  o podmínkách 

spalování suchých rostlinných materiálů.  
 

 

Článek 5 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyvěšení 

 

 

Eliška Jeřábková                                                                                           Pavel Kopal 

místostarostka                                                                                               starosta obce 

 

 

vyvěšeno: 5.4.2007  

sejmuto: 20.4.2007 

 

 

1) § 127 odst. 1 zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2) § 46 odst. 1 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů. 


